TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
VIỆT NAM

Số:  6696/QĐ-TLĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng  01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ
đoàn viên công đoàn, người lao động bị giảm thời gian làm việc,
 chấm dứt hợp đồng lao động do doanh nghiệp bị cắt, giảm đơn hàng

ĐOÀN CHỦ TỊCH TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
Căn cứ Luật Công đoàn năm 2012;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015;
Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam;
Căn cứ Nghị định 191/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết về tài chính Công đoàn;
Căn cứ Nghị quyết số          /NQ-ĐCT ngày      tháng      năm 2023 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc hỗ trợ đoàn viên công đoàn, người lao động bị giảm thời gian làm việc, chấm dứt hợp đồng lao động do doanh nghiệp bị cắt, giảm đơn hàng;
Xét đề  nghị  của  Ban  Quan  hệ  Lao động, Ban Tài chính Tổng  Liên  đoàn Lao động Việt Nam,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành Quy định về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ đoàn viên công đoàn, người lao động bị giảm thời gian làm việc, chấm dứt hợp đồng lao động do doanh nghiệp bị cắt, giảm đơn hàng.
Điều 2. Hiệu lực thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

2. Các ban, Văn phòng Uỷ ban Kiểm tra, Văn phòng Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam; các đơn vị trực thuộc Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam; các Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố; Công đoàn ngành Trung ương và tương đương; Công đoàn Tổng Công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Ban Bí thư Trung ương;

- Thủ tướng Chính phủ;

- Ban Dân vận Trung ương;

- Ủy ban Xã hội của Quốc hội;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ LĐTB&XH;

- BHXH Việt Nam;

- Các đ/c Ủy viên ĐCT TLĐ;

- Các ban, đơn vị trực thuộc TLĐ;

- Các LĐLĐ tỉnh, TP;

- Các CĐ ngành trung ương và tương đương, CĐ TCT trực thuộc TLĐ;

- Báo Lao động; Cổng TTĐT TLĐ;

- Lưu: VT, QHLĐ.

	TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Khang

2